
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 

Z Á P I S 

 

z 16. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova 

konaného dne 17. září 2024 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ověřovatelé zápisu: 

 

 

      ……………………………..  ……………………….……. 

               p. Martin Hase              p. Vlastimil Havlůj  

 

 

      Zasedání se zúčastnilo 12 členů Zastupitelstva města Jiříkova 
 

 

 

Omluveni:  p. Petr Dufek 

  p. Ludvík Otradovský 

  pí Ing. Nikol Kopecká 



 2 

1. Zahájení 

Pořízený audio záznam z průběhu 16. zasedání ZM pro kontrolu správnosti a úplnosti zápisu 

nebyl doslovně přepisován. Starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda přivítal přítomné 

zastupitele a občany města. V 16:00 hodin zahájil 16. zasedání zastupitelstva města. V době 

zahájení bylo přítomno 12 členů ZM – Zastupitelstvo města Jiříkova je usnášení schopné.  

 

Následně proběhla volba pracovních orgánů, kdy do návrhové komise byli starostou města 

navrženi: 

předseda: Paní Naděžda Stožická           hlasování = 12 pro  

člen: Pan Ladislav Mrázek            hlasování = 11 pro, 1 se zdržel 

člen: Pan Mgr. Bc. Vladimír Šamša                                 hlasování = 11 pro, 1 se zdržel 

 

V tomto složení byla návrhová komise schválena. 

Ověřovateli usnesení a zápisu byli, dle jednacího řádu ZM, určeni: pan Martin Hase  

a pan Vlastimil Havlůj, zapisovatelkou byla určena paní Šárka Fojtová. 

 

Po zahájení starosta města seznámil členy zastupitelstva s programem a následně dal hlasovat 

o programu 16. zasedání zastupitelstva města, který zastupitelé schválili.   hlasování = 12 pro 

 

Dále starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda konstatoval, že zápis a usnesení z 15. zasedání 

ZM byly zveřejněny na úřední desce, nebyly vzneseny žádné námitky, a tudíž se zápis  

a usnesení z 15. zasedání ZM považují za schválené. 

 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

Pan tajemník, vedoucí jednotlivých odborů a pan starosta podrobně informovali přítomné 

zastupitele a občany o plnění usnesení z minulých zasedání ZM: 

Majetkové záležitosti: 10. ZM: usn. č. 170/2023 – splněno, usn. č. 172/2023 – splněno,  

12. ZM: usn. č. 211/2024 – trvá (kupní smlouva je připravena a bude podepsána do konce roku 

2024), usn. č. 212/2024 – splněno, usn. č. 213/2024 – splněno, 13. ZM: usn. č. 243/2024  

– splněno, 15. ZM: usn. č. 248/2024 – splněno, usn. č. 249/2024 – splněno, usn. č. 250/2024 

– splněno, usn. č. 251/2024 – splněno, usn. č. 252/2024 – trvá (kupní smlouva bude podepsána 

začátkem října 2024), usn. č. 253/2024 – trvá (kupní smlouva bude podepsána do konce  

září 2024), usn. č. 254/2024 – trvá (kupní smlouva bude podepsána do konce září 2024), 

Usnesení Finančního výboru: 15. ZM: usn. č. 255/2024 – splněno, 

Návrh závěrečného účtu Města Jiříkov za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření Města Jiříkov za rok 2023: 15. ZM: usn. č. 256/2024 – splněno, 

Roční účetní závěrka Města Jiříkov za rok 2023: 15. ZM: usn. č. 257/2024 – splněno, 

Finanční záležitosti: 15. ZM: usn. č. 258/2024 – splněno, usn. č. 259/2024 – splněno,  

usn. č. 260/2024 – splněno, usn. č. 261/2024 – splněno, usn. č. 262/2024 – splněno,  

usn. č. 263/2024 – splněno, usn. č. 264/2024 – splněno, usn. č. 265/2024 – splněno,  

usn. č. 266/2024 – splněno, usn. č. 267/2024 – splněno, usn. č. 268/2024 – splněno,  

usn. č. 269/2024 – splněno, usn. č. 270/2024 – splněno,  

Usnesení Kontrolního výboru: 15. ZM: usn. č. 271/2024 – splněno, 

Různé: 15. ZM: usn. č. 272/2024 – splněno,  

Informace k příspěvkové organizaci Sociální služby Jiříkov: 14. ZM: usn. č. 246/2024  

– splněno (prozatím nebylo zažádáno o mimořádné kontroly ani o nezávislý personální audit). 

 

 

 



 3 

Po provedené kontrole plnění usnesení z minulých zasedání ZM bylo zastupiteli města přijato 

následující usnesení: 

Usnesení č. 273/2024 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.            hlasování = 12 pro 

 

3. Dotazy a připomínky občanů 

V tomto bodě nebyly vzneseny z řad přítomných občanů žádné dotazy ani připomínky. 

 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda předal slovo vedoucímu odboru výstavby a životního 

prostředí panu M. Sabovi, který postupně přednesl přísedícím body, ke kterým zastupitelstvo 

města přijalo níže uvedená usnesení: 

 

4. Majetkové záležitosti Města Jiříkova 

a) prodej nemovitosti 

Usnesení č. 274/2024 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 1227/1 (trvalý 

travní porost) o výměře 1284 m2 v k.ú. Jiříkov, na stavbu rodinného domu za cenu a podmínek 

dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 1227/1 (trvalý 

travní porost) o výměře 1284 m2 v k.ú. Jiříkov, na stavbu rodinného domu před kolaudací 

stavby, panu L. V., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady,  

tj. celkem 154.000,- Kč, kde kupující zároveň podepíše směnku ve výši 360.000,- Kč. Směnka 

je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví  

a nezkolauduje rodinný dům. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.    hlasování = 12 pro  

 

b) přijmutí daru – nemovitosti 

Usnesení č. 275/2024 

1. ZM projednalo přijmutí daru, a to nemovitosti p.p.č. 6517/6 (ostatní plocha) o výměře  

19 m2 v k.ú. Jiříkov, která je zapsána na listu vlastnictví č. 748 u Katastrálního úřadu  

pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Rumburk, ve vlastnictví Ústeckého kraje,  

Velká Hradební 3115/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

2. ZM rozhodlo přijmout dar, a to nemovitost p.p.č. 6517/6 (ostatní plocha) o výměře 19 m2 

v k.ú. Jiříkov, která je zapsána na listu vlastnictví č. 748 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, katastrální pracoviště Rumburk, ve vlastnictví Ústeckého kraje, Velká Hradební 3115/48, 

400 02 Ústí nad Labem. 

3. ZM ukládá: starostovi města – darovací smlouvu podepsat.     hlasování = 12 pro 

 

c) odstoupení od koupě nemovitosti 

Usnesení č. 276/2024 

1. ZM projednalo žádost paní P. A. a pana M. T., o odstoupení od kupní smlouvy  

č. SM/12/2023, na prodej p.p.č. 1126/1 (trvalý travní porost) o výměře 1093 m2 v k.ú. Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo odkoupit p.p.č. 1126/1 (trvalý travní porost) o výměře 1093 m2,  

od paní P. A. a pana M. T., za cenu 88.700,- Kč. 

 

 



 4 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na odkup nemovitosti  

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na odkup nemovitosti podepsat.    hlasování = 12 pro 

 

Vedoucí ekonomického odboru paní Ing. J. Schovancová seznámila přítomné s následujícími 

body, ke kterým zastupitelstvo města přijalo níže uvedená usnesení. 

 

5. Usnesení z 13. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

Usnesení č. 277/2024 

ZM bere na vědomí usnesení z 13. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova, 

ze dne 16. 09. 2024.           hlasování = 12 pro 

 

6. Finanční záležitosti Města Jiříkova 

a) rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – červen 2024 a Mezitímní účetní závěrka  

za období 6/2024 

Usnesení č. 278/2024 

1. ZM projednalo rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – červen 2024 (kontrola 

hospodaření č. 02/2024): 

a) příjmy ve výši 75.813.217,04 Kč, výdaje ve výši 76.259.903,38 Kč, saldo příjmů a výdajů  

ve výši - 446.686,34 Kč, 

b) výnosy ve výši 74.674.368,31 Kč, náklady ve výši 40.060.714,34 Kč, výsledek hospodaření 

běžného účetního období + 34.613.653,97 Kč. 

2. ZM projednalo mezitímní účetní závěrku Města Jiříkova za období 3/2024, tzn. výkazy 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Údaje o poskytnutých garancích, Údaje o projektech 

partnerství veřejného a soukromého sektoru, Přehled o finančních tocích a přehled o změnách 

vlastního kapitálu. 

3. ZM bere na vědomí opatření k hospodaření uložená RM na 42. schůzi. 

4. ZM rozhodlo mezitímní účetní závěrku za období 6/2024 schválit.    hlasování = 12 pro 

 

b) přijetí příspěvku pro vykonavatele veřejné služby v roce 2024 

Usnesení č. 279/2024 

1. ZM projednalo poskytnutý neinvestiční příspěvek Úřadu práce ČR na ochranné pomůcky  

a pracovní prostředky pro vykonavatele veřejné služby v roce 2024, na základě žádosti, ve výši  

6.000,- Kč, přijatý od 01. 04. 2024 do 30. 06. 2024. 

2. ZM rozhodlo uvedený příspěvek přijmout a zároveň schválit, že náklady nad rámec 

poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024. 

   hlasování = 12 pro 

 

c) přijetí neinvestiční dotace na společensky účelné pracovní místo 

Usnesení č. 280/2024 

1. ZM projednalo poskytnutou neinvestiční dotaci Úřadu práce ČR, na společensky účelné 

pracovní místo, ve výši 30.000,- Kč, přijatou v období od 01. 04. 2024 do 30. 06. 2024. 

2. ZM rozhodlo uvedenou dotaci přijmout a zároveň schválit, že náklady nad rámec 

poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024. 

            hlasování = 12 pro 

 

 

 



 5 

d) přijetí neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s přípravou a konáním společných 

voleb do Senátu a zastupitelstev krajů 

Usnesení č. 281/2024 

1. ZM projednalo poskytnutí neinvestiční účelové dotace Krajským úřadem Ústeckého kraje, 

na úhradu výdajů spojených s přípravou a konáním voleb do Senátu a zastupitelstev krajů,  

ve výši 94.500,- Kč. 

2. ZM rozhodlo uvedenou neinvestiční dotaci přijmout a zároveň schválit, že náklady  

nad rámec poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova  

na rok 2024.            hlasování = 12 pro 

 

e) návrh rozpočtového opatření č. 11/2024 

Usnesení č. 282/2024 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 11/2024 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 11/2024 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu.            hlasování = 12 pro 

 

V tomto bodě pan M. Sabo přednesl přísedícím k projednání následující bod, ke kterému bylo 

přijato usnesení: 

 

f) poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj ČR na akci „Obnova části 

místních komunikací Františkova a Oldřichova“ 

Usnesení č. 283/2024 

1. ZM projednalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace – identifikační číslo: 117D8220A9341,  

na akci „Obnova části místních komunikací Františkova a Oldřichova“.  

2. ZM rozhodlo přijmout na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace – identifikační 

číslo: 117D8220A9341, finanční prostředky ve výši 2.077.542,00 Kč poskytnuté Městu Jiříkov 

v rámci rozpočtu od Ministerstva pro místní rozvoj ČR, na akci „Obnova části místních 

komunikací Františkova a Oldřichova“. 

3. ZM rozhodlo na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace – identifikační číslo: 

117D8220A9341, že náklady nad rámec poskytnutých finančních prostředků,  

ve výši 2.077.542,00 Kč, poskytnuté Městu Jiříkov v rámci rozpočtu od Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR, na akci „Obnova části místních komunikací Františkova a Oldřichova“,  

budou kryty z rozpočtu města v roce 2024 ve výši 2.098.112,95 Kč.    hlasování = 12 pro 

 

Dále paní Ing. J. Schovancová seznámila přítomné zastupitele města s následujícím bodem,  

ke kterému bylo přijato níže uvedené usnesení: 

 

g) faktura Svazku obcí SEVER na úhradu příspěvku na olympiádu 

Usnesení č. 284/2024 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Svazku obcí SEVER, Lipová u Šluknova 422,  

407 81 Lipová u Šluknova, IČ: 70810141, na úhradu příspěvku na olympiádu,  

ve výši 10.000,- Kč.  

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu příspěvku ve výši 10.000,- Kč na olympiádu schválit  

a příspěvek poskytnout.          hlasování = 12 pro 

 

 

 

 

 

 



 6 

7. Různé 

Starosta města přednesl přítomným zastupitelům města body svého vystoupení, ke kterým byla 

přijata usnesení: 

 

a) informace o činnosti rady města 

Usnesení č. 285/2024 

ZM bere na vědomí informaci místostarosty města o činnosti rady města v oblasti samostatné 

působnosti, podle § 99 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, od posledního zasedání Zastupitelstva města Jiříkova.     hlasování = 12 pro 

 

b) podání žádosti o dotaci na „Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci budovy kina 

Svět“ 

Usnesení č. 286/2024 

1. ZM projednalo žádost o dotaci na projekt „Zpracování projektové dokumentace  

na rekonstrukci budovy kina Svět“, z dotačního programu „Příprava projektů pro veřejný 

sektor“, z operačního programu Spravedlivá transformace 2021–2027, reg. č. projektu 

CZ.10.02.01/00/23_044/0000353. 

2. ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Zpracování projektové dokumentace 

na rekonstrukci budovy kina Svět“, z dotačního programu „Příprava projektů pro veřejný 

sektor“, z operačního programu Spravedlivá transformace 2021–2027, reg. č. projektu 

CZ.10.02.01/00/23_044/0000353.         hlasování = 12 pro 

 

8. Diskuze členů Zastupitelstva města Jiříkova 

 

Paní N. Stožická (zastupitelka města) – Houmrův triatlon. Neuznávám výši finančního 

příspěvku, kterým jsme jako Město Jiříkov přispěli na pořádání akce Houmrův triatlon.  

Na tuto akci byla z rozpočtu města poskytnuta neadekvátní částka ve výši 920.000,-Kč.  

Do rozpočtu Města Jiříkov se snažíme získat co nejvíce finančních prostředků a tímto děláme 

přesný opak. Jsem proto přispívat na různé dětské akce pořádané Městem Jiříkov, ale nikoliv 

tak velkou částkou. 

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Výše částky v rozpočtu města byla opakovaně schválena 

zastupitelstvem. Míra podpory Města Jiříkov do Houmrova triatlonu byla několikrát 

projednávána radou města, kde jsme také hovořili o značné výši příspěvku. V příštím roce 

s touto akcí počítáme, pouze za předpokladu uzavření smlouvy, ve které bude konkretizováno, 

kdo za co zaplatí a zodpovídá. Osobně se domnívám, že bychom měli podpořit sportovní část, 

propůjčit areál, prostory apod. Na případné diskuzi je naše podpora hudební části.  

Pan Mgr. V. D. přislíbil, že do konce září letošního roku předloží návrh smlouvy k projednání.  

 

K tomuto tématu se rozvinula mezi jednotlivými zastupiteli města obsáhlá diskuze. 

 

Pan M. Hase (zastupitel města) – Doslechl jsem se, že za Sběrným dvorem má stát sběrna nebo 

třídírna odpadů? 

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – V rámci záměru vytvořit vlastní svozovou společnost máme 

vytvořený svazek obcí, kde pracuje výkonná ředitelka na přípravě založení společnosti s.r.o. 

Společnost by se měla zabývat svozem odpadů pro členské obce.  Řešilo se několik variant,  

kde vytvořit zázemí a překladiště odpadů pro tuto svozovou společnost. Nakonec jsme zůstali 

nad variantou pozemků, které navazují na Sběrný dvůr. Jedná se o pozemky, které jsou 

v územním plánu v souladu s tímto záměrem a majitel těchto pozemků je svolný s námi tyto 



 7 

pozemky směnit. Rada města schválila záměr na přípravu podkladů a geometrického zaměření. 

Na říjnovém zasedání zastupitelstva města bych byl rád, abychom projednali konkrétní návrh 

směny. Mělo by být vybudováno překladiště (hala) pro shromažďování odpadů, včetně 

zastřešené haly, aby bylo zamezeno odletům odpadu do okolí. Předpoklad je, že žádný svezený 

odpad by neměl být na místě skladován déle, než bude nezbytné. Ze zpracované analýzy 

vyplývá, že by množství odpadu mělo být každý den vyexpedováno na koncovku. 

 

Pan Mgr. Bc. V. Šamša (zastupitel města) – Toto bylo projednáváno na radě města. Jiříkovem 

bude projíždět spousty svozových nákladních aut, bude to zátěž pro město. Bylo by vhodné 

posouzení ke vztahu k životnímu prostředí a předložení podkladů, ze kterých budeme při 

schvalování tohoto záměru vycházet. 

 

Pan L. Mrázek (zastupitel města) – Upozorňuji na sousedící nemocnici v Německu, aby s tímto 

nebyl problém. 

 

Pan Ing. R. Hase (zastupitel města) – Zkusit vyjednat výjimku pro možnost využití přechodu 

na ul. 9. května. Společnost EWM takovou výjimku má pro své kamiony. 

 

Pan J. Vöröš (zastupitel města) – Kdy bude fungovat veřejné osvětlení na Rumburské ulici? 

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Vedeme obtížné jednání při reklamaci s touto společností. 

Pro provizorní nápravu bude osloven místní elektrikář. 

 

Pan E. Fodor (zastupitel města) – Jakým způsobem postupuje výstavba vodovodu a s tím 

spojené úpravy komunikací? 

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Zásyp ve věci komunikace řešíme již několik týdnů, kde 

požadujeme zadláždění. Správa a údržba silnic Ústeckého kraje převezme komunikaci pro zimní 

údržbu pouze bude-li zadlážděná. 

 

Paní N. Stožická (zastupitelka města) – V jaké fázi jsou výběrová řízení na příspěvkové 

organizace Sociální služby Jiříkov a Mateřská škola Jiříkov? 

Paní Ing. D. Bosáková (vedoucí odboru vnitřní správy) – Do výběrového řízení, na obsazení 

funkce ředitele/ky příspěvkové organizace Sociální služby Jiříkov, byly doručeny 4 přihlášky  

a proběhne první kolo konkursního řízení. Do výběrového řízení, na obsazení funkce ředitele/ky 

příspěvkové organizace Mateřská škola Jiříkov, nebyla prozatím doručena žádná z přihlášek. 

Termín pro odevzdání obálek na Mateřskou školu Jiříkov máme do 23. 09. 2024. 

 

Pan E. Fodor (zastupitel města) – Porušování klidu v Březinově ulici při skládání materiálu  

ve firmě pana K. Má město nějakou vyhlášku, která by tuto situaci řešila? 

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Máme pouze vyhlášku, která stanovuje výjimky na určité 

záležitosti v rámci pravomoci zastupitelstva města. Tyto záležitosti jsou věcí Krajské hygienické 

stanice. 

 

Pan E. Fodor (zastupitel města) – Průběh a realizace pódia.  

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – V současné době se řeší se stavbou pódia drobné změny. 

Dle smlouvy by měla být stavba hotova v červnu roku 2025. 

 



 8 

Pan V. Havlůj (zastupitel města) – Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686. Na tomto objektu 

byla již jednou provedena sanace a hydroizolace. Proč se tyto práce opakují? Kdo tyto práce 

tehdy převzal a jaká byla výše ceny? Prosím o písemnou odpověď. 

 

Pan V. Havlůj (zastupitel města) – Vodovod Filipov. Proč se nedělají tlakové zkoušky? Kdo 

provádí stavební dozor a za jakou cenu? 

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Bylo připomínkováno na kontrolním dnu. Společnost 

SčVK, a.s. i zhotovitel argumentovali, že se tlakové zkoušky dělají až když jsou práce hotovy  

a případné nesoulady jdou za nimi.  

 

Pan V. Havlůj (zastupitel města) – Městská policie. Kolik peněz stojí naše Městská policie 

Jiříkov za 1 kalendářní rok a je plně využita? 

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Rozpočet na Městskou policii Jiříkov schvalovalo 

zastupitelstvo města, v dnešním programu jsme schvalovali rozbor hospodaření Města Jiříkov. 

Přesné částky tedy máte v podkladových materiálech pro jednání ZM. 

 

Pan V. Havlůj (zastupitel města) – Řešení černé skládky u panelového domu č.p. 1061  

ve Svobodově ulici. Navrhuji pořídit k tomuto místu fotopast a náklady na odstranění této 

skládky dát k úhradě majiteli. 

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Původcem odpadu je obec, neboť odložený odpad leží  

na pozemku města. Nemáme tedy možnost komukoliv tyto náklady vyúčtovat. 

 

Pan V. Havlůj (zastupitel města) – Tříděný odpad. Měla by se upravit vyhláška na odpady, kde 

je nízká sleva za odevzdaný tříděný odpad. Bylo by vhodné upravit pytle v počtu 25ks/os/rok – 

větší sleva, která by byla více motivující. 

 

Pan M. Hase (zastupitel města) – Upozorňuji na nepořádek po ořezu stromů objednanou firmou. 

Je nutné informovat a plánovat ořez stromů s předstihem. 

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Vše je o dohodě a objednávce.  

 

Paní N. Stožická (zastupitelka města) – Navezený nepořádek na poli u hlavní Rumburské 

silnice.  

Pan M. Sabo (vedoucí odboru výstavby a životního prostředí) – Jedná se o soukromý pozemek, 

kde bude zpevněná plocha pro karavany. Nyní majitel čeká na stavební povolení a až poté bude 

moci opět navážet materiál na zpevnění plochy. V současné době tam nikdo nic nevozí. 

 

Pan Ing. R. Hase (zastupitel města) – Z jakého důvodu v Oldřichově ulici po odfrézování pařezů 

zbyl jeden kmen?   

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Zjistíme. 

 

Starosta města informoval přítomné zastupitele města o probíhajících pracích: 

o Demontáž stávajícího dětského hřiště + objednání nových herních prvků 

o Zastřešení Sběrného místa 

o Zpevnění komunikací – asfalty v části Plzeňská a Teplická 

o Sanace budovy MŠ Filipovská – dokončení v měsíci říjnu 2024 

o Rekonstrukce Náměstí – chodník před č.p. 204 – dokončení v měsíci září 2024 

o Parkovací plocha – podaná žádost o dotaci z IROP 



 9 

o Fasáda objektu č.p. 787 – zrušené VŘ 

o Modernizace a výměna svítidel veřejného osvětlení 

o Rozpracovaný chodník na ulici Filipovské 

o Změna územního plánu  

o Příprava projektu na rekonstrukci tělocvičny základní školy 

 

Pan E. Fodor (zastupitel města) – Zubní ordinace. 

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Stručné vyjádření k zubní ordinaci proběhlo v Jiříkovských 

novinách a na sociálních sítích. Čekáme na konkrétní informace, které nám podá  

MUDr. J. Kořínek. 

 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda informoval o dalším plánovaném zasedání Zastupitelstva 

města Jiříkova, které se uskuteční dne 22. 10. 2024 (úterý), v zasedací místnosti Městského 

úřadu Jiříkov, od 16:00 hodin.  

 

9. Závěr 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda poděkoval přítomným za účast a ukončil 16. zasedání 

Zastupitelstva města Jiříkova v 17:38 hodin. 

 

 

 

 

           Schválil starosta města pan Ing. Bc. Jindřich Jurajda, DiS. 

  

  

 ………………….……………………………………….       

 

 

 

V Jiříkově dne 25. 09. 2024 

Zapsala: pí Šárka Fojtová 

 
Úplné znění zápisu je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo vlastnících 

nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 

U S N E S E N Í 
        

z 16. zasedání Zastupitelstva města Jiříkov konaného dne 17. září 2024 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 

======================================================== 
 

Zastupitelstvo města Jiříkova projednalo tyto body programu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

3.   Dotazy a připomínky občanů 

4.   Majetkové záležitosti Města Jiříkova 

      a) prodej nemovitosti 

      b) přijmutí daru – nemovitosti 

      c) odstoupení od koupě nemovitosti 

5.   Usnesení z 13. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

            6.   Finanční záležitosti Města Jiříkova 

a) rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – červen 2024 a Mezitímní účetní 

    závěrka za období 6/2024 

      b) přijetí příspěvku pro vykonavatele veřejné služby v roce 2024 

      c) přijetí neinvestiční dotace na společensky účelné pracovní místo 

              d) přijetí neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s přípravou a konáním 

                      společných voleb do Senátu a zastupitelstev krajů 

              e) návrh rozpočtového opatření č. 11/2024 

              f) poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj ČR na akci „Obnova 

                     části místních komunikací Františkova a Oldřichova“ 

              g) faktura Svazku obcí SEVER na úhradu příspěvku na olympiádu 

        7.   Různé 

              a) informace o činnosti rady města 

              b) podání žádosti o dotaci na „Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 

                      budovy kina Svět“ 

            8.   Diskuze členů Zastupitelstva města Jiříkova 

            9.   Závěr 

======================================================== 

Usnesení č. 273/2024 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.          

 

Usnesení č. 274/2024 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 1227/1 (trvalý 

travní porost) o výměře 1284 m2 v k.ú. Jiříkov, na stavbu rodinného domu za cenu a podmínek 

dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 1227/1 (trvalý 

travní porost) o výměře 1284 m2 v k.ú. Jiříkov, na stavbu rodinného domu před kolaudací 

stavby, panu L. V., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady,  

tj. celkem 154.000,- Kč, kde kupující zároveň podepíše směnku ve výši 360.000,- Kč. Směnka 

je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví  

a nezkolauduje rodinný dům. 



 11 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.     

 

Usnesení č. 275/2024 

1. ZM projednalo přijmutí daru, a to nemovitosti p.p.č. 6517/6 (ostatní plocha) o výměře  

19 m2 v k.ú. Jiříkov, která je zapsána na listu vlastnictví č. 748 u Katastrálního úřadu  

pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Rumburk, ve vlastnictví Ústeckého kraje,  

Velká Hradební 3115/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

2. ZM rozhodlo přijmout dar, a to nemovitost p.p.č. 6517/6 (ostatní plocha) o výměře 19 m2 

v k.ú. Jiříkov, která je zapsána na listu vlastnictví č. 748 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, katastrální pracoviště Rumburk, ve vlastnictví Ústeckého kraje, Velká Hradební 3115/48, 

400 02 Ústí nad Labem. 

3. ZM ukládá: starostovi města – darovací smlouvu podepsat.      

 

Usnesení č. 276/2024 

1. ZM projednalo žádost paní P. A. a pana M. T., o odstoupení od kupní smlouvy  

č. SM/12/2023, na prodej p.p.č. 1126/1 (trvalý travní porost) o výměře 1093 m2 v k.ú. Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo odkoupit p.p.č. 1126/1 (trvalý travní porost) o výměře 1093 m2,  

od paní P. A. a pana M. T., za cenu 88.700,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na odkup nemovitosti  

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na odkup nemovitosti podepsat.     

 

Usnesení č. 277/2024 

ZM bere na vědomí usnesení z 13. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova, 

ze dne 16. 09. 2024.            

 

Usnesení č. 278/2024 

1. ZM projednalo rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – červen 2024 (kontrola 

hospodaření č. 02/2024): 

a) příjmy ve výši 75.813.217,04 Kč, výdaje ve výši 76.259.903,38 Kč, saldo příjmů a výdajů  

ve výši - 446.686,34 Kč, 

b) výnosy ve výši 74.674.368,31 Kč, náklady ve výši 40.060.714,34 Kč, výsledek hospodaření 

běžného účetního období + 34.613.653,97 Kč. 

2. ZM projednalo mezitímní účetní závěrku Města Jiříkova za období 3/2024, tzn. výkazy 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Údaje o poskytnutých garancích, Údaje o projektech 

partnerství veřejného a soukromého sektoru, Přehled o finančních tocích a přehled o změnách 

vlastního kapitálu. 

3. ZM bere na vědomí opatření k hospodaření uložená RM na 42. schůzi. 

4. ZM rozhodlo mezitímní účetní závěrku za období 6/2024 schválit.     

 

Usnesení č. 279/2024 

1. ZM projednalo poskytnutý neinvestiční příspěvek Úřadu práce ČR na ochranné pomůcky  

a pracovní prostředky pro vykonavatele veřejné služby v roce 2024, na základě žádosti, ve výši  

6.000,- Kč, přijatý od 01. 04. 2024 do 30. 06. 2024. 

2. ZM rozhodlo uvedený příspěvek přijmout a zároveň schválit, že náklady nad rámec 

poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024. 



 12 

Usnesení č. 280/2024 

1. ZM projednalo poskytnutou neinvestiční dotaci Úřadu práce ČR, na společensky účelné 

pracovní místo, ve výši 30.000,- Kč, přijatou v období od 01. 04. 2024 do 30. 06. 2024. 

2. ZM rozhodlo uvedenou dotaci přijmout a zároveň schválit, že náklady nad rámec 

poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024. 

             

Usnesení č. 281/2024 

1. ZM projednalo poskytnutí neinvestiční účelové dotace Krajským úřadem Ústeckého kraje, 

na úhradu výdajů spojených s přípravou a konáním voleb do Senátu a zastupitelstev krajů,  

ve výši 94.500,- Kč. 

2. ZM rozhodlo uvedenou neinvestiční dotaci přijmout a zároveň schválit, že náklady  

nad rámec poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova  

na rok 2024.             

 

Usnesení č. 282/2024 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 11/2024 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 11/2024 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu.             

 

Usnesení č. 283/2024 

1. ZM projednalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace – identifikační číslo: 117D8220A9341,  

na akci „Obnova části místních komunikací Františkova a Oldřichova“.  

2. ZM rozhodlo přijmout na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace – identifikační 

číslo: 117D8220A9341, finanční prostředky ve výši 2.077.542,00 Kč poskytnuté Městu Jiříkov 

v rámci rozpočtu od Ministerstva pro místní rozvoj ČR, na akci „Obnova části místních 

komunikací Františkova a Oldřichova“. 

3. ZM rozhodlo na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace – identifikační číslo: 

117D8220A9341, že náklady nad rámec poskytnutých finančních prostředků,  

ve výši 2.077.542,00 Kč, poskytnuté Městu Jiříkov v rámci rozpočtu od Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR, na akci „Obnova části místních komunikací Františkova a Oldřichova“,  

budou kryty z rozpočtu města v roce 2024 ve výši 2.098.112,95 Kč.     

 

Usnesení č. 284/2024 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Svazku obcí SEVER, Lipová u Šluknova 422,  

407 81 Lipová u Šluknova, IČ: 70810141, na úhradu příspěvku na olympiádu,  

ve výši 10.000,- Kč.  

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu příspěvku ve výši 10.000,- Kč na olympiádu schválit  

a příspěvek poskytnout.           

 

Usnesení č. 285/2024 

ZM bere na vědomí informaci místostarosty města o činnosti rady města v oblasti samostatné 

působnosti, podle § 99 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, od posledního zasedání Zastupitelstva města Jiříkova.      

 

Usnesení č. 286/2024 

1. ZM projednalo žádost o dotaci na projekt „Zpracování projektové dokumentace  

na rekonstrukci budovy kina Svět“, z dotačního programu „Příprava projektů pro veřejný 

sektor“, z operačního programu Spravedlivá transformace 2021–2027, reg. č. projektu 

CZ.10.02.01/00/23_044/0000353. 



 13 

2. ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Zpracování projektové dokumentace 

na rekonstrukci budovy kina Svět“, z dotačního programu „Příprava projektů pro veřejný 

sektor“, z operačního programu Spravedlivá transformace 2021–2027, reg. č. projektu 

CZ.10.02.01/00/23_044/0000353.          

 

 

 

 

….……………………………..                                 ….………………………….. 

           p. Martin Hase      p. Vlastimil Havlůj  

 

 

 

 

V Jiříkově dne 25. 09. 2024 

Zapsala: pí Šárka Fojtová 

 
Úplné znění usnesení je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo 

vlastnících nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 

 

 


